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OFICIO NUM. DPPGR-253/2025
FECHA: 15 DE OCTUBRE DE 2025
ASUNTO: Respuesta a su oficio UT-303- /025

//U?' \‘\

LIC. ALAN ISAIAS MONTELON AGUILERA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ALVAREZ, COLIMA \
PRESENTE. \

Por medio del presente, envio a usted la informacion refefente al Programa
Operativo Anual 2025 para que sea publicada en el Portal de Transparencia de la
pagina Web del H. Ayuntamiento de Villa de Alvarez, en el articulo 29, fraccién IV
de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y proteccion de

datos 'Efiérsonalesv--del Estado de Colima. -

Anexo POA 2025.

Sin otro asunto en particular y agradeciendo la atencion que se sirva darala

presente, quedo a sus érdenes enviandole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRO SOLIS RAMIREZ
ENCARGADO DEI'A DIRE E PLANEACION
Y reRoéRﬁM/AEg_ DE GESTIC ECURSOS

C.c.p. Archivo
MASR/ers.

42025, Afio del Bicentenario de Manzanillo como Puerto de Cabotaje y Altura”

© Calle Guillermo Prieta No. 5, Col. Centro. Villa de Alvarez, Col.
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FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN)
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025

Ejercicio Fiscal 2025
NUMERO DE BENEFICIARIOS
NUMERO DE UBICACION FECHA | FECHA DE
OBRA NOMBRE DE LA OBRA INVERSION (LOCALIDAD) META | UNIDAD DIRECTOS INDIRECTOS DEINICIO | TERMINO
HOGARES | TOTAL | HOMBRES | MUJERES | HOGARES | TOTAL [ HOMBRES | MUJERES
Rehabilitacion de pavimento ; o
con asfato en Av AI\' ét;(f}[)aﬁfnémﬁf(fé 18 de 31de
FAISM-25-01 | Tecnolégico, tramo de la Calle | $9,168,326.98  LOp ' [ 19021 m2 172 654 294 360 1277 4454 1782 2672 agostode | diciembre
Francisco Hernandez ;
Cuyutian a Calle Amado Espi 2025 de 2025
spinoza
Nervo.
Rehabilitacion de Carril
Lateral de la Av. Prolongacion érboledasteIl
Hidalgo, con concreto armen, Rea 4 de 31de
FAISM-25-02 | ... .~ $1,042,800.00 Bugambilias, 829.76 m2 96 254 128 126 336 889 356 533 agostode | diciembre
hidraulico, tramo Av. Paseo »
™ Jardines de 2025 de 2025
de Bugambilias a la calle o
. Bugambilias
Paseo de Primaveras.
Rehabilitacion de pavimento
con asfalto en Av. Maria Prados de la Villa, 4 de 31de
FAISM-25-03 | Ahumada de Gémez, tramode | $4,989,664.00 Burécratas, 10352 m2 101 455 205 250 354 1593 637 956 agosto de | diciembre
la Av. Enrique Corona Morfin a Campestre 2025 de 2025
Calle Caoba.
Rehabilitacion de pavimento
con asfalto en la calle Josefa 4de 31 de
FAISM-25-05 ; $983,280.00 Centro 2040 M2 248 590 262 328 744 1780 708 1062 agostode | diciembre
Ortiz, tramo Av. Benito Juarez 2025 de 2025
a calle Cristobal Colon. B
FAISM-25.06 | Mentenimientoy desazolve de | g4 g4q gq5 gg | Centio, San Isdrio, M. 746 |y 135 | 3389 | 1660 | 1729 | 2296 | 5422 | 2169 | 3253 oo | ddems
- los arroyos el Diablo y Pereira. PEERIEERS Diéguez agosto ae iolempres
2025 de 2025
Rehabilitacion del salon de 4 de 31de
Danza de la Casa de la| $485500.00 El Llano 100.38 M2 67 300 100 200 218 800 300 500 agostode | diciembre
._Cultura 2025 de 2025
= \




FAISM-25-09

ey VAREL 7'0’1“
GASTOS INDIRECTOS
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA
Rehabilitacion de pavimento
con asfalto en Av.
Tecnoldgico, tramo de la
Calle Cuyutlan a Calle Amado
Nervo.

$222,742.43

CON HONESTIDAD Y TRANSPARENCIA

; Trabajamos cerca de ti

Liberacion, Morelos,

Adolfo Lopez Mateos,

Francisco Hernandez
Espinoza

19021

SERVICIO

172

654

294

360

1277

4454

1782

2672

3 de junio
de 2025

30 de junio
de 2025

FAISM-25-10

GASTOS
INDIRECTOSELABORACION
DE ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA
Rehabilitacion de pavimento
con asfalto en Av. Maria
Ahumada, tramo de la Av.
Enrique Corona Morfin a
Calle Caoba.

$136,863.84

Prados de la Villa,
Burécratas,
Campestre

10352

SERVICIO

101

455

205

250

354

1593

637

956

3 de junio
de 2025

30 de junio
de 2025

FAISM-25-11

GASTOS INDIRECTOS
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA
Rehabilitacion de Carril
Lateral de la Av. Prolongacion
Hidalgo, con concreto
hidraulico, tramo Av. Paseo
de Bugambilias a la calle
Paseo de Primaveras.

$68,843.68

Arboledas del

Carmen, Real
Bugambilias,
Jardines de

Bugambilias

828

SERVICIO

96

254

128

126

336

889

356

533

3 de junio
de 2025

30 de junio
de 2025

FAISM-25-12

GASTOS INDIRECTOS
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA
Mantenimiento y desazolve
de los arroyos el Diablo y
Pereira.

$71,202.96

Centro, San Isidro, M.

Diéguez

1746

SERVICIO

1435

3389

1660

1729

2296

5422

2169

3253

3 de junio
de 2025

30 de junio
de 2025

FAISM-25-13

GASTOS INDIRECTOS
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA
Rehabilitacion de pavimento
con asfalto en la calle Josefa

Ortiz, tramo Av. Benito Juarez
! "'a.c;e‘llle Cristobal Colon.

$20,209.06

Centro

2040

SERVICIO

248

590

262

328

744

1780

708

1062

3 de junio
de 2025

30 de junio
de 2025
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Juan José Rios |,
Juan José Rios Il

- Tabachines Sur, 4 de 31de
FAISM-25-14 gsgﬁér::ﬂ%}ad;:gmg"; $816,373.90 | TabachinesNorte, | 35 | PIEZA 848 2207 | 1051 1156 1102 | 4959 | 2232 2727 | agostode | diciembre
) Jardines de la Villa, 2025 de 2025
Centro, Las Lagunas
I, Lopez Mateos
Valle del Sol, Real 4de Mde
Construccion de Alumbrado Centenario, San -~
FAISM-25-15 Piiblicn & Vidlidades. $582,078.90 Iskdlfo, Juan Jose 18 PIEZA 45 115 66 49 59 266 120 146 agostode | diciembre
’ 2025 de 2025
Rios |
Alfredo V. Bonfil,
Equipamiento de Alumbrado s o 18 de 31de
FAISM-25-16 | Publico en Canchas $488,336.80 Carmen, Juan José 35 PIEZA 372 1126 542 584 584 2178 980 1198 agosto de | diciembre
Deportivas. Rios II, Vilas de Oro, 2025 de 2025
Ramon Serrano
Equipamiento de Alumbrado Tabachines y Rancho 11de 31de
FAISM-25-17 | St -~ $38,210.40 3 PIEZA 45 115 66 49 54 135 61 74 agostode | diciembre
Publico en Vialidades. Blanco
2025 de 2025
GASTOS INDIRECTOS
ELABORACION DE
ESTUDIOS Y PRUEBAS
PARA LA OBRA Far— 3 de junio | 30 de junio
FAISM-25-18 Construccitn de Colector $442,129.36 Lindavista Il 1 SERVICIO 188 274 130 135 2473 5741 2798 2943 de 2025 de 2025
Pluvial en Colonia Lindavista
I, Primera Etapa, Villa de
Alvarez, Colima
Construccién de Colector 22 de 3 de
FAISM-25-19 | flnialen ColoniaLindavista | gg ya9.004 55 | ingavistall [ 28392 | 188 | o4 | 130 135 | 2473 | 5732 | 2798 | 243 | septiembre | diciembre
II, Primera Etapa, Villa de
Alvarez, Colima de 2025 de 2025
TOTAL MONTO FAISM $32,066,372.54

2025:




