- 11





OFICIO NÚM. DPPGR-253/2025 FECHA: 15 DE OCTUBRE DE 2025

ASUNTO: Respuesta a su oficio UT-303-2025

LIC. ALAN ISAÍAS MONTELÓN AGUILERA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ, COLIMA
PRESENTE.

Por medio del presente, envío a usted la información referente al Programa Operativo Anual 2025 para que sea publicada en el Portal de Transparencia de la página Web del H. Ayuntamiento de Villa de Álvarez, en el artículo 29, fracción IV de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y protección de datos personales del Estado de Colima.

Anexo POA 2025.

Sin otro asunto en particular y agradeciendo la atención que se sirva dar a la presente, quedo a sus órdenes enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRO MIGUEL ANGEL SOLIS RAMIREZ ENCARGADO DE LA DIRECCION DE PLANEACIÓN Y PROGRAMAS DE GESTIÓN DE RECURSOS

C.c.p. Archivo MASR/ers.

"2025, Año del Bicentenario de Manzanillo como Puerto de Cabotaje y Altura"

Calle Guillermo Prieto No. 5, Col. Centro. Villa de Álvarez, Col.

312 31 62709 v 312 31 62700 Ext. 1741 v 1742 msolis @villadealvarez.gob mx .







FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) **PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025**

Ejercicio Fiscal 2025

NÚMERO DE OBRA	NOMBRE DE LA OBRA				S										
		INVERSIÓN	UBICACIÓN (LOCALIDAD)		UNIDAD	DIRECTOS				INDIRECTOS				FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO
			(ECCALIDAD)	7		HOGARES	TOTAL	HOMBRES	MUJERES	HOGARES	TOTAL	HOMBRES	MUJERES		
FAISM-25-01	Rehabilitación de pavimento con asfalto en Av. Tecnológico, tramo de la Calle Cuyutlán a Calle Amado Nervo.	\$9,168,326.98	Liberación, Morelos, Adolfo López Mateos, Francisco Hernández Espinoza	19021	m2	172	654	294	360	1277	4454	1782	2672	18 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-02	Rehabilitación de Carril Lateral de la Av. Prolongación Hidalgo, con concreto hidráulico, tramo Av. Paseo de Bugambilias a la calle Paseo de Primaveras.	\$1,042,800.00	Arboledas del Carmen, Real Bugambilias, Jardines de Bugambilias	829.76	m2	96	254	128	126	336	889	356	533	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-03	Rehabilitación de pavimento con asfalto en Av. María Ahumada de Gómez, tramo de la Av. Enrique Corona Morfin a Calle Caoba.	\$4,989,664.00	Prados de la Villa, Burócratas, Campestre	10352	m2	101	455	205	250	354	1593	637	956	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-05	Rehabilitación de pavimento con asfalto en la calle Josefa Ortiz, tramo Av. Benito Juárez a calle Cristóbal Colón.	\$983,280.00	Centro	2040	M2	248	590	262	328	744	1780	708	1062	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-06	Mantenimiento y desazolve de los arroyos el Diablo y Pereira.	\$4,009,815.68	Centro, San Isidro, M. Diéguez	1746	М	1435	3389	1660	1729	2296	5422	2169	3253	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-07	Rehabilitación del salón de Danza de la Casa de la Cultura	\$485,500.00	El Llano	100.38	M2	67	300	100	200	218	800	300	500	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025

DE , _50

9		1	A
			7
	13		
18 No. (15 C. II.)	700	LVAGE	2 202

con honestidad y transparencia Trabajamos cerca de ti

SECRETARÍA

120 100	YOU LLVAREZ 2024	I	ĺ	1	1	I	ı	1	T	ì	1	ı	ï		100
FAISM-25-09	GASTOS INDIRECTOS ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Rehabilitación de pavimento con asfalto en Av. Tecnológico, tramo de la Calle Cuyutlán a Calle Amado Nervo.	\$222,742.43	Liberación, Morelos, Adolfo López Mateos, Francisco Hernández Espinoza	19021	SERVICIO	172	654	294	360	1277	4454	1782	2672	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025
FAISM-25-10	GASTOS INDIRECTOSELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Rehabilitación de pavimento con asfalto en Av. María Ahumada, tramo de la Av. Enrique Corona Morfin a Calle Caoba.	\$136,863.84	Prados de la Villa, Burócratas, Campestre	10352	SERVICIO	101	455	205	250	354	1593	637	956	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025
FAISM-25-11	GASTOS INDIRECTOS ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Rehabilitación de Carril Lateral de la Av. Prolongación Hidalgo, con concreto hidráulico, tramo Av. Paseo de Bugambilias a la calle Paseo de Primaveras.	\$68,843.68	Arboledas del Carmen, Real Bugambilias, Jardines de Bugambilias	828	SERVICIO	96	254	128	126	336	889	356	533	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025
FAISM-25-12	GASTOS INDIRECTOS ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Mantenimiento y desazolve de los arroyos el Diablo y Pereira.	\$71,202.96	Centro, San Isidro, M. Diéguez	1746	SERVICIO	1435	3389	1660	1729	2296	5422	2169	3253	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025
FAISM-25-13	GASTOS INDIRECTOS ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Rehabilitación de pavimento con asfalto en la calle Josefa Ortiz, tramo Av. Benito Juárez a calle Cristóbal Colón.	\$20,209.06	Centro	2040	SERVICIO	248	590	262	328	744	1780	708	1062	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025



con honestidad y transparencia Trabajamos cerca de ti

SECRETARÍA

1070	OF ALVAREZ 20242	Ī	Ĭ	1	ì	1	1	ſ	ı	1	11	1		•	
FAISM-25-14	Construcción de Alumbrado Público en Plazas Públicas.	\$816,373.90	Juan José Ríos I, Juan José Ríos II, Tabachines Sur, Tabachines Norte, Jardines de la Villa, Centro, Las Lagunas II, López Mateos	35	PIEZA	848	2207	1051	1156	1102	4959	2232	2727	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-15	Construcción de Alumbrado Público en Vialidades.	\$582,078.90	Valle del Sol, Real Centenario, San Isidro, Juan Jose Ríos I	18	PIEZA	45	115	66	49	59	266	120	146	4 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-16	Equipamiento de Alumbrado Público en Canchas Deportivas.	\$488,336.80	Alfredo V. Bonfil, Solidaridad Norte, Arboledas del Carmen, Juan José Ríos II, Villas de Oro, Ramón Serrano	35	PIEZA	372	1126	542	584	584	2178	980	1198	18 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-17	Equipamiento de Alumbrado Público en Vialidades.	\$38,210.40	Tabachines y Rancho Blanco	3	PIEZA	45	115	66	49	54	135	61	74	11 de agosto de 2025	31 de diciembre de 2025
FAISM-25-18	GASTOS INDIRECTOS ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PRUEBAS PARA LA OBRA Construcción de Colector Pluvial en Colonia Lindavista II, Primera Etapa, Villa de Álvarez, Colima	\$442,129.36	Lindavista II	1	SERVICIO	188	274	130	135	2473	5741	2798	2943	3 de junio de 2025	30 de junio de 2025
FAISM-25-19	Construcción de Colector Pluvial en Colonia Lindavista II, Primera Etapa, Villa de Álvarez, Colima	\$8,499,994.55	Lindavista II	283.92	М	188	274	130	135	2473	5732	2798	2943	22 de septiembre de 2025	31 de diciembre de 2025
	TOTAL MONTO FAISM 2025:	\$32,066,372.54			L	e di Singantania								1-	



